42

Diário Oficial

Teresina(PI) - Sexta-feira, 22 de janeiro de 2021 • Nº 015

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
HOSPITAL REGIONAL EUSTÁQUIO PORTELA

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021

O HOSPITAL REGIONAL EUSTÁQUIO PORTELA, através da
Pregoeira e Equipe de apoio, designados pela Portaria nº 011/2020 do dia
02 de abril de 2020, torna público, para conhecimento dos interessados,
que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 001/
2021, do tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a Contratação de Empresa
para Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria Administrativa,
a fim de atender as necessidades do Hospital Regional Eustáquio Portela,
em estrita conformidade com a descrição contida no ANEXO I – TERMO
DE REFERÊNCIA, cuja abertura ocorrerá no dia 05/02/2021, às 08:00
horas, na Sala de Reunião da CPL do HREP, situada na Av. Santos
Dumont, s/n – Centro – Valença do Piauí – PI. O Edital estará à disposição
dos interessados no endereço citado, das 8:00h às 13:00h. Maiores
informações na CPL/HREP.

Valença do Piauí (PI), 21 de fevereiro de 2021.

Maria Isabel da Luz
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021

O HOSPITAL REGIONAL EUSTÁQUIO PORTELA, através da
Pregoeira e Equipe de apoio, designados pela Portaria nº 011/2020 do
dia 02 de abril de 2020, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL N° 002/2021, do tipo Menor Preço Global, cujo objeto
é a Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Locação
de Ambulância Tipo B – Ambulância de Suporte Básico, para atender
as necessidades do Hospital Regional Eustáquio Portela, em estrita
conformidade com a descrição contida no ANEXO I – TERMO DE
REFERÊNCIA, cuja abertura ocorrerá no dia 05/02/2021, às 10:00
horas, na Sala de Reunião da CPL do HREP, situada na Av. Santos
Dumont, s/n – Centro – Valença do Piauí – PI. O Edital estará à
disposição dos interessados no endereço citado, das 8:00h às 13:00h.
Maiores informações na CPL/HREP.

Valença do Piauí (PI), 21 de janeiro de 2021.

Maria Isabel da Luz
Pregoeira

Em razão de problemas técnicos no cadastro do hospital junto ao sistema
Licitações Web, do TCE-PI, não foi possível o cadastro da referida licitação
para a data marcada anteriormente, motivo pelo qual o aviso da realização
desta está sendo republicado.

Of. 008

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS
MILAGRES-PI

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Eletronico nº 014/2020. Contratante: Prefeitura Municipal
de Santa Cruz dos Milagres. Contratada: Soares & Frazão Ltda
CNPJ Nº 05.496.113/0001-43. OBJETO: Aquisição de combustível
em Santa Cruz. FONTE DO RECURSO: Orçamento Geral do
Município. VALOR ESTIMADO: R$ 571.000,00. VIGÊNCIA:
12(doze) meses, podendo ainda ser prorrogado nos termos da
legislação vigente. ASSINATURA: 15/09/2020.

Santa Cruz dos Milagres (PI), 29 de setembro de 2020.
Prefeito Municipal

PP.  4035

PREFEITURA MUMICIPAL DE SÃO JULIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura M. de São Julião torna público que realizará a abertura de
Pregão Presencial no: 004/2021,do tipo Menor preço POR
ITEM,Adjudicação POR ITEM para “Aquisição de combustíveis
(gasolina comum e diesel s-10) para a Pref. Municipal, suas Secretarias
e Hospital do município. Poderão participar da licitação os fornecedores
que tiverem especialidade correspondente ao objeto licitado e que
manifestem seu interesse junto a Prefeitura . Recurso: FPM, ICMS,
IPVA, ARRECADAÇÃO, FUNDEB, SUS-SESAP, FNS, FNDE, FNAS E
OUTRAS RECEITAS PRÓPRIAS. Valores estimados: ITEM I - SÃO
JULIÃO - GASOLINA: R$ 4,98 (LITRO); ITEM II – SÃO JULIÃO -
DIESEL S10: R$ 4,04 (LITRO); ITEM III – PICOS - GASOLINA: R$ 4,98
(LITRO); ITEM IV – PICOS - DIESEL S10: R$ 4,04 (LITRO), Abertura:
04/02/2021 ás11:30hs no Setor de Licitação da Prefeitura .

São Julião - PI, 21 de janeiro de 2021.

Dalton Dionísio da Rocha
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PI
              AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CORRENTE – PI, através da CLP, torna público a
realização da licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 001/
2021, do tipo MENOR PREÇO, ADJUDICAÇÃO GLOBAL E
EMPREITADA GLOBAL, em 09/02/2021 às 09 horas. OBJETO:
Contratação de empresa especializada na execução de construção de
estrada vicinal (estrada vicinal dos Pastores). FONTE DE RECURSO:
PROPOSTA SICONV Nº 025204/2015/CONVÊNIO SICONV Nº DE Nº
818887/2015, FIRMADO COM A CODEVASF/PRÓPRIO/OUTROS.
VALOR ESTIMADO: R$ 882.601,75, Mais informações estão no Edital:
Avenida Manoel Lourenço Cavalcante, Nº 600, Centro, Corrente - PI,
fone/fax (089) 3573-1285. Email: clpcorrente2013@hotmail.com.
OBSERVAÇÃO: Em decorrência do COVID-19, a sessão ocorrerá na
sala de reuniões, espaço amplo e será disponibilizado aos participantes
todas as medidas de segurança cabíveis.

Corrente - PI, 21 de janeiro de 2021.

Emídio Pereira da Silva Neto
Presidente da CLP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAGUA-PI
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PARNAGUÁ-PI – PI, através da CPL, torna
público que REALIZARÁ da licitação, na modalidade TOMADA
DE PREÇOS nº 002/2021, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO
GLOBAL E EMPREITADA GLOBAL, em 09/02/2021 às 09. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para execução dos serviços
de pavimentação em paralelepípedo. FONTE DE RECURSO:
convenio de nº 868945/2018, firmado com a COODEVASF/PRÓPRIO.
Valor Estimado: R$ 560.761,78. Mais informações estão disponíveis
no Edital: Centro Administrativo Maurílio Rissi, s/nº, Centro,
Parnaguá-PI, Email: cplpmp@bol.com.br. OBSERVAÇÃO: Em
decorrência da pandemia causada pela COVID-19, a sessão ocorrerá
em espaço amplo e será disponibilizado aos participantes todas as
medidas de segurança cabíveis

Parnaguá-PI, 21 de janeiro de 2021

Luciano Lopes Freitas
Presidente da CPL

PP.  4036